


Päivystävän isännän puhelin 050 408 2224
Yhteiset talkoot 2016:

· Syystalkoot: 1.10.2016 klo 10-12
· Aitatalkoiden ajankohdasta ilmoitetaan ilmoitustauluilla

Lohkotalkoot 2016:

· Lauantaitalkoot pidetään klo 10-12
· Perjantaitalkoot pidetään klo 17-19

· Huomaa muutokset I-lohkon talkoissa sinisellä!

I-lohko pe 27.5. pe 1.7. la 30.7. la 27.8. la 24.9.

 II-lohko la 14.5. la 11.6. pe 15.7. la 13.8. pe 9.9.

 III-lohko la 21.5. pe 17.6. la 23.7. pe 19.8. la 17.9.

IV-lohko la 7.5. pe 3.6. la 9.7. la 6.8. pe 2.9.



Yhdistyksen tapahtumakalenteri
Vihreällä merkityt tapahtumat ovat avoimia yleisötilaisuuksia.
Mustalla merkityt on tarkoitettu lähinnä yhdistyksen jäsenille.

24.06.2016 Juhannusjuhlat kerhotalolla
Juhannussalon koristelu aloitetaan klo 12. Kukkia ja koristelijoita

tarvitaan taas runsaasti.
Itse juhla alkaa lipun ja juhannussalon nostolla klo 18. Ohjelmassa

kenttäpelejä, tanssia ja tanssiesityksiä, yhteislaulua, haitarinsoittoa,
Peltola-elokuvia ja ennustajan juhannustaikoja. Arpajaiset pidetään

klo 22. Varaa rahaa arpoja ja herkkuja varten.

29.06.2016 Kesäkokous kerhotalolla klo 18
Kokouskahvit klo 17.30.

06.07.2016 Suven ja runon päivä
Illanvietto kerhotalolla klo 18 teemalla runoja ja mansikkakakkua.

07.07.2016 Peltolan hallituksen kokous Kerhotalolla klo 17
Ilmoita hallitukselle, mikäli haluat jonkin asian käsittelyyn tai haluat

tulla itse paikalle kokoukseen esittämään asian.

13.07.2016 Peltolan huutokauppa
Näyttö alkaa klo 17, ja varsinainen huutokauppa klo 18. Tavaroita

huutokauppaan voi tuoda lauantaisin klo 12-13 Multamarketin
viereiseen varastoon.

17.07.2016 Avoimien ovien päivä
Tervetuloa Peltolan perinteiseen avoimien ovien päivään klo 12-15.

Niillä palstoilla, joiden portti on auki, saa käydä tutustumassa.
Pysäköinti Peltolan ammattikoulun pihalla. Tarkempaa tietoa

myöhemmin.

31.07.2016 Brunssi Kerhotalolla

20.08.2016 Elojuhla

27.08.2016 Muinaistulien yön kynttiläkahvila



Hyvät peltolalaiset!

Tervetuloa Peltolan siirtolapuutarhan kesään!

Poikkeuksellisen lämmin, suorastaan helteinen toukokuu, siivitti meidät peltolalaiset
toukotöihin puutarhoihimme. Kesän tulo eteni suorastaan räjähdysmäisesti ja
kasvillisuus kukoisti aikaisempiin vuosiin verrattuna ennen aikojaan. No, tätä
kirjoittaessani säätila on taas palautunut normaaliin uomaansa ja kaivattu sade
ropisee peltikatolla vauhdittaen ajatuksiani.

Tänä vuonna vetovastuussa on ykköslohko ja suunnittelukokouksia on pidetty jo
muutamia kevään kuluessa. Kokouksissa on ollut kiitettävästi väkeä paikalla ja
erilaisten tehtävien jako on sujunut mutkattomasti. Pieniä, erillisiä pop up-
tapahtumia odotellessa toivotan onnea ykköslohkolle kesän rientoihin!

Kerhotalon keittiön lattia on korjattu. Työt sujuivat suunnitelmien, työn,
talousarvion ja aikataulun mukaan. Kalusteiden paikalleen laittaminen ja lattian
viimeistely tehtiin talkoovoimin. Suurkiitos kaikille talkoolaisille upeasta työstä!
Muuta suurta taloudellista hankintaa keittiön lattian lisäksi ei viime vuonna
tehtykään. Syyskokouksessa päätettiin saunaa varten kerättävä maksu 100€, mikä
maksetaan kahdessa erässä. Nyt on 220x50€ tallennettu erilliselle tilille ja syksyn
laskujen yhteydessä sitten toinen vastaava erä maksetaan ja tallennetaan. Näin
saamme vähitellen kerättyä rahaa saunaa varten.

Keväällä lähetettiin katselmustoimikunnan havainnot viime vuonna tehdystä
tarkastuksesta niille peltolalaisille, joilla jotain korjattavaa havaittiin. Kiitettävän
monet ovat korjanneet tai korjaamassa kohteet. Tässä yhteydessä sääntöjen ja
ohjeiden noudattamista on kritisoitu. Yhdistyksen sääntöjen 5§:ssä Jäsenet
säädetään tarkemmin jäsenyydestä ja niihin liittyvistä velvoitteista.



Peltolan siirtolapuutarhayhdistys on vuokrannut Turun kaupungilta koko alueen 12,5
ha ja saanut lisäksi käyttöoikeuden Eteläkaaren ja Peltolan väliseen alueeseen.
Vuokrasopimus ja käyttöoikeus ovat voimassa 31.12.2020 asti. Kun sitten uusi
henkilö ostaa mökin ja hyväksytään Peltolan siirtolapuutarhayhdistyksen jäseneksi,
hän hyväksyy vuokrasopimuksen, säännöt, järjestyssäännöt ja ohjeet katoksista ja
lisärakennuksista. Nämä kaikki ovat luettavissa nettisivuiltamme,
www.peltolanspy.fi,. Myös viime vuonna jaettu Peltolalaisen opas löytyy
nettisivuiltamme, mikäli mökkeihin jaettua lehtistä ei löydy.

Sääntöihin tehtäviä muutoksia voidaan hyväksyä kevät- ja syyskokouksessa.
Sääntötoimikunnan päivitystyö on vielä kesken. Toivottavasti uusia muutosesityksiä
ja ohjeistuksia voidaan käsitellä ja hyväksyä tulevassa syyskokouksessa.
Siirtolapuutarha on arvokas viherkeidas, jolla on hienot perinteet. Yhteisiä
pelisääntöjä noudattamalla alueemme säilyttää myös tulevaisuudessa asemansa
hyöty- ja virkistyskäytössä.

Peltolan siirtolapuutarhan perustamisesta on ensi vuonna kulunut 70 vuotta. Sitten
on juhlan aika! Näiden vuosien aikana on tapahtunut paljon muutoksia eikä niille
näy loppua. Siirtolapuutarhan alkuperäinen tarkoitus ja toiminnan laatu löytyvät
sääntöjemme pykälistä 2 ja 3.

Perustarkoitus on edelleen selkeä: ”Erityisesti yhdistys toimii oman
siirtolapuutarhansa kehittämiseksi lisäämällä jäsentensä viihtyisyyttä, yhteisiä
harrastuksia ja viljelytapojen tuntemista…” Perusarvot ovat edelleen voimassa,
mutta olisi varmaan syytä käydä arvokeskustelua muuttuvien arvojen osalta ja miten
ne vaikuttavat yhteiseloomme täällä Peltolassa. Jäsenkysely antoi viitteitä erilaisten
asioiden muutostarpeista. Näitä voidaan pohtia tänä vuonna tulevassa
kesäkokouksessa 29.6..

Tämän vuoden Suvikirkon saarna jäi erityisesti mieleen. Pastori Anssi Miettinen toi
esille siirtolapuutarhaan sopivasti maan muokkauksen ja hoitamisen, mutta myös
yhdistyksen jäsenten mielen ja sielun hoitamisen. Miten tällaisessa yhdistyksessä on
tärkeää yhteisöllisyys ja aikaisemmin viittaamani alkuperäinen toiminnan tarkoitus
ja laatu, viljelytavat, yhteiset harrastukset ja jäsenten viihtyvyys.

Hyvää ja viihtyisää kesää kaikille!

Marja-Leena Knuutinen, pj



Ykköslohko kutsuu peltolalaisia kesän 2016 mittaan erilaisiin
kesätapahtumiin.

Kevät alkoi jo Kerhotalon uudistetussa keittiössä pienellä kahvilalla toukokuussa.

Juhannusjuhlaa vietetään uudella tavalla kesäisen yhdessäolon merkeissä.  Kello 18
kokoonnutaan lipunnostoon ja lauletaan Siniristilipulle ja Varsinais-Suomelle.  Sitten
pystytetään Peltolan juhannussalko, jonka talkoolaiset koristelevat jo aiemmin
päivällä. Puheenjohtaja toivottaa kaikki tervetulleeksi kesän juhlaan.

Ohjelmaa on monenlaista: Anu ja Sari sekä nuoret opastavat erilaisiin tansseihin.
Liisa soittaa hanurilla kesäisiä säveliä ja laulattaa sekä aikuisten että lasten
suosikkilauluja.  Sikalan teatterissa katsellaan nostalgisia Peltola-elokuvia. Keltaisen
talon Casinolla voi pelata monenlaisia pelejä ja kerhotalon pihalla voi harjoitella
kesän liikuntapäivän koitoksia varten.  Harriet pystyttää ennustajan teltan
pihamaalle ja siellä voi käytä kysymässä ja kuulemassa monenlaisia salaisuuksia.
Kerhotalon salissa voi pyörähdellä tanssin tahdissa.

Emännät ovat tehneet herkkua monenmoista. Grilli on kuumana ja vohveleita
paistetaan niin kauan kuin taikinaa riittää.

Kymmeneltä ovat vuorossa jännittävät arpajaiset, joihin on saatu hienoja palkintoja.

Illan mittaan tavataan vanhoja tuttuja ja tutustutaan uusiin peltolalaisiin. Vietetään
juhannusiltaa yhdessä ja pukeudutaan sään mukaan.



Juhannuksen jälkeen kesä jatkuu.

Keskiviikkona 6.7. on runon ja suven päivän illanvietto Kerhotalolla klo 18. Teemana
Runoja ja mansikkakakkua!

Keskiviikkona 13.7. on Kerhotalolla Peltolan Suuri Huutokauppa. Näyttö alkaa klo
17 ja samaan aikaan avautuu emäntien Herkkukahvila. Varsinainen huutokauppa,
jossa Reko on meklarina, alkaa klo 18.

Muistattehan, että tavaroita huutokauppaan voi tuoda lauantaisin klo 12 – 13
Multamarketin vieressä olevaan varastoon.

Sunnuntaina 17.7. klo 12 – 15 on Peltolassa Avoimet ovet.

Sunnuntaina 31.7. tarjoillaan Kerhotalolla Brunssia.

Elojuhlia vietetään 20.8.

Sitten on vielä suunnitteilla Kärrykahvila, Viherluoto-ilta, Peltolan Jazzit, Kiinalainen
ilta, Ykköslohko kutsuu kylään ja kaikenlaista muuta, joten seuraa tarkasti
ilmoitustaulua.

Tervetuloa Peltolan kesään!

Toivottaa Ykköslohko



Ei aivan miljoonaa ruusua

Rosa non vidi mai, senza la spina … ei piikitöntä ruusua, sanoo italialainen. Eli
asioilla on aina kääntöpuolensa … tai kylkiäisensä … tai seurauksensa. Jos jokin asia
onkin hauskaa ja ihanaa, on sen jatkoksi usein myös jotakin ikävää odotettavissa.

Maalla asuvat tuttavani perustivat aikoinaan suuren ruusupenkin talonsa edustalle, ja
yksivärinen joukko matalahkoja ryhmäruusuja oli upea näky elokuussa kukkiessaan.
Ensimmäisen kesän mentyä jouduin kuitenkin seuraamaan muutaman vuoden ajan
heidän toistuvaa mielipahaansa ja eräänlaista kamppailuakin, kun ruusut eivät
suostuneet talvehtimaan täysilukuisina. Niistä paleltui aina hyvin monta riippumatta
siitä, että niitä oli pyritty suojaamaan hyvin. Myöhemmässä elämänvaiheessa saamani
omat kokemukset olivat samantapaisia, sillä minunkin ensimmäisistä ruusuistani
paleltui heti seuraavana talvena puolet. Tuho oli silti pienempi verrattuna tuttavieni
menetykseen, sillä minulla oli ollut vain muutama yksilö.

Kiinnostus ruusuihin jäi elämään ja omia uusia hankintoja miettiessäni oli mukavaa
selailla kuvastoja. Jostakin syystä tuollainen suunnittelu houkutteli ajanvietteenä
nimenomaan talvikuukausien aikana enemmän kuin kesäsesongin ollessa meneillään.
Aikaa haaveilulle tuntui riittävän paremmin, kun käytännön puutarhatyöstä oli lomaa
ja etäisyyttä. Kauppapuutarhojen keväiset myyntikuvastot ja luettelot piti saada
mahdollisimman aikaisin talven mentyä, ja niiden kuvat olivat mannaa sielulle. Eikä
kuvastoja mitenkään voinut laittaa heti paperinkeräykseen, vaan niitä tuli aluksi
säästettyä jopa muutamia vuosia eräänlaisina hakuteoksina.

Myynnissä olevia ruusulajikkeita on tavattoman paljon, ei aivan miljoonaa siltikään,
laulun sanoja lainatakseni. Tietokoneen avulla hakien löytyi onneksi koko
sekalaiselle ruusujoukkiolle tunnistamisen tueksi sekä ryhmiin jaottelu että myös
laaja kuvasto Suomalaisen Ruususeuran ry (Finska Rosensällskapet rf) nettisivuilla.
Kyseinen seura on perustettu 1989, jotta suomalaiset ruusujen harrastajat, tutkijat ja
viljelijät voisivat kokoontua yhteiseen toimintaan sen paikallisryhmissä. Seura edistää
eteenkin vanhojen ruusujen kasvattamista ja uusien ruusujen kokeilua sekä
perehdyttää ruusujen historiaan. Tiedon jakamiseksi järjestetään tapahtumia ja
kokoontumisia myös yhteistyössä pohjoismaisten sisarjärjestöjen kanssa. Kätevään
omakohtaiseen tiedonhakuun sopii heidän nettikuvastonsa mainiosti, ainakin tällaisen
tavallisen ruusuasioista innostuneen tarhurin mielestä.

Kohdistin pitkään tiedonhakuni vain ja ainoastaan valkoisiin ruusuihin … pensaina,
köynnöksinä ja ryhmäruusuina. Ajatus siitä, että olisin samalla rajannut kaikki
perennat ja kesäkukatkin vain valkoisena kukkiviin lajikkeisiin, oli kiehtonut minua
jo monta vuotta, ja tämän innoituksen lähteenä oli tietenkin kuuluisa Sissinghurst:in
linnan valkoinen puutarha Englannissa. Todellisuus oli kuitenkin unelmaa karumpi,
sillä tuleva pienenpieni ruusutarhani ei ollut minkään linnan tiluksilla, missä vehreät



puut ja monet pensaat olisivat erilaisilla mehevän vihreillä värisävyillä ja suloisesti
suomallaan varjostuksella luoneet kontrastia kukkien valkoisuudelle. Oman
puutarhan kulmaukseen suunnittelemaani ruusupenkkiä rajasi takaa vitivalkoiseksi
maalattu laudoitus, ja auringossa loistaessaan tuo häikäisevän vaalea seinämä
suorastaan vaati vastapainoksi värien käyttöä … joten, hyvästi kaikki
kokovalkoisuuden haaveet!

Olematta mikään varsinainen asiantuntija ymmärrän nykyisin, kuinka tärkeätä on
tehdä ruusujen istutustyö huolella ja miten ällistyttävän syvä kuoppa taimelle on
kaivettava. Oikean salaojittamisen sijaan voi pohjalle laittaa hiekkaa parantamaan
kosteuden valumista alaspäin. Moni ruusu ostetaan nykyisin keväisinkin astiataimena
ja muoviruukussa saadun multapaakun

yläpinnan on upottava maahan jopa 15 cm syvyyteen, niin että taimesta lopulta
pilkistää vain lyhyet tyngät esiin mullan alta. Maa tiivistyy kesän aikana lisää, vaikka
sitä kuinka pyrkisi kevyesti tallomaan istuttamisen yhteydessä, ja siksi on hyvä
syksyllä tarkistaa tilanne ja lisätä hiekkamultaa jopa pieneksi keoksi asti ruusun
tyvelle. Ja vihdoin, juuri ennen talven tuloa, olisi hyvä vielä peitellä ruusumaa
kevyesti kuusenhavuilla, koska havut kokoavat satavan lumen suuremmaksi
kukkulaksi ruusujen päälle. On myös olemassa ruusun tyvelle talven ajaksi
tarkoitettua vettä hylkivää peiteturvetta, mutta se on myöhemmin keväällä korjattava
pois, koska se ei maadu tavallisen turpeen tavoin. Sen käyttö on lisäksi ongelmallista
leudoilla lounaisrannikon alueilla, missä talven kylmeneminen ja kunnollinen pysyvä
lumipeite eivät ole joka vuosi mitään takuuvarmoja asioita. Turvekerros vaikeuttaa
nimittäin alla olevan maan sulamista ja kuivumista, mikä vain pahentaa tilannetta, jos
lumen tulo ja uusi suojasää sekä sulaminen vuorottelevat jäätymisen kanssa.

Jos lunta ei ole satanut juuri ollenkaan ja pakkanen kiristyy ja talven jäätävä kylmyys
tarttuu puutarhaan kovalla otteellaan … … voi vain toivoa, että ruusujen
jalostuskohdat ovat tarpeeksi syvällä, jotta niissä säilyy henki ja elinvoima.
Ruusutarhurihan on kiintynyt omiin hoidokkeihinsa, eikä suinkaan ole suunnitellut
niitä kertakäyttöisiksi.

Tämän kirjoitti loppiaisen jälkeen v. 2016, noin -28 asteen pakkasia ihmetellessään,
nimimerkki

Horti Kultturelli



Uus miäs

Vaik mää tuhannen kertta lupasin ittellen etten miest enä ikin ota vaivoiksein, ni nii
vaa otin.

Hän tuliki keväl mun mukanan Peltolaan. Voi et mä jänniti et mitä muija sanova ku
näkevä meijä yhres tuleva mäkke alas. Kyl nii pal katotti pitkä ja harttaste muttei ne
mittä sanone, ainaka eres päi, vaik takan varmaste juorusiva, kui muute.

Sisäl mää en olis hän tarvinnu mut hän halus viere makkama, ei sänkky mut lattial.
Aamul  ku  mää  heräsi  ni  hän  ol  jo  innosas  lähtemä  mun  kans  vaik  toril,  kaffel  ja
kukkassi hakema. En sentäs lähteny mut kyl me kaffet juotin pihal, mää istusi hänen
sylis.

Hän o niin vahva ja turvalline, mun oma kesäkolli, takatalven mukanan tuoma aarre .
Ville Rollator, mun uus rakas, tuki ja turva. Yhres me ny sit ollan, koko armas suvi.

Mata Hari

Luulo ei ol tiaron väärtti

Kaikilla meillä on ennakkoluuloja meille vieraissa asioissa, ei siis ihme, että
siirtolapuutarhoista ja myös meistä puutarhureista niitä riittää. Tässä muutamia,
joita olen itse kuullut ja, joihin olen vastaillut vuosien varrella. Alkuvaiheessa näitä
kysymyksiä tuli enemmän, mutta nyt ihmiset ovat jo tottuneet, että Jykke on "aina"
siellä Peltolassa. No, mutta seuraavaksi kysymys ja siihen vastaus, toki hieman
huumorilla höystettynä.

"Voiko mökeissä yöpyä, miten siellä muka voi olla yötä?” Kyllä vain voi yöpyä, aivan
samaan tapaan kuin kaupunkikodissa, mennään vain makuulle, laitetaan silmät
kiinni ja ollaan hiljaa (ainakin siihen asti, että on saanut unen päästä kiinni ). Kysyjä
saattaa myös sekoittaa meidän mökit Kupittaan pienempiin mökkeihin, ehkä se
selittää ainakin osittain tämän epäilyn.

"Eikö siellä Peltolassa ole vain vanhoja ihmisiä?” Kyllä, aivan totta, meillä on vain
vanhoja ihmisiä ja yleinen ohje onkin, että vain niitä, joilla on taipumus vanheta,
huolitaan mökkiläiseksi. Heh, no ei vaan! Totta kai meillä on kaikenikäisiä ihmisiä,  ei
kai kysyjällä vain ole mitään ikäihmisiä vastaan? Annetaan arvo myös useamman
kesän nähneille, jotka ovat jo työnsä tehneet, kiitos heille!



"Ovatko kaikki siellä jotain viherpipertäjiä?” Kyllä ovat, aivan kaikki osaavat myös
kasvien latinankieliset nimet, niistä järjestetään myös tenttejä aina tiistaisin. Lisäksi
on suotavaa pukeutua hassuun hattuun ja nauttia siankärsämö-hutunjuuri-
sumomilla-vuohenputkiteetä aamuin illoin. Kääk, ei tietystikään! On kuitenkin melko
suotavaa tykätä puutarhanhoidosta, pihaa kun ei voi eikä saa laittaa asfaltille.

"Mekin ostaisimme sieltä mökin, mutta kun siellä ei saa olla kuin kesällä.” Tämä on
aika yleinen luulo ja pohjautuu kai yhdistyksen sääntöihin, että saa vakituiseen asua
vain 15.4 - 1.10. Muuna aikana pitää olla koti jossain muualla! Saa silti käydä ja olla
ja monet käyvätkin talvikaudella useita kertoja viikossa. Myös viikonloppuisin
yöpyviä on ympäri vuoden.

"Voi kuinka lähekkäin nuo mökit ovat, voiko siellä edes pieraista?” Kyllä vain, mökit
ovat todellakin lähekkäin, mutta erittäin lujaa ja vankkaa tekoa. Tiedossa ei ainakaan
vielä ole yhtäkään tapausta, jossa mökki olisi kaatunut pierun voimasta.
Ilmoittautukaa heti ja välittömästi kaasulaitokselle, jos näin voimakasta
muodostumista alkaa ilmetä. Anteeksi, tämä rahvaanomainen lopetukseni, mutta se
kai sallitaan näin juhannusrientojen aikaan.

Ennakkoluuloisin terveisin, Jyrki Taneli Tiedottaja



SAUNAKAUSI 2016

Kuten viime kesänä, käytössä on vain yksi sauna.

Yhteissauna tiistaisin ja lauantaisin

miehet 17.00 -18.30

naiset 19.00 -20.30

Varaussauna perjantaisin klo 16.00 -20.30

Löylyhuone on käytössä 30 min, jonka jälkeen suihkuhuone on käytössä
30 min.

Muina aikoina saunan suihku on käytettävissä normaalisti. Kosteusvaurioiden
välttämiseksi pyydetään käyttämään ensisijaisesti Pisulan suihkua.

Ulko-oven sisäpuolella on haka, jonka voi laittaa kiinni suihkussa olon aikana.
Suihkuun pääse ”vessa-avaimella”.

Muistakaa aina merkitä mökin numero saunan seinällä olevaan listaan, kun käytte
saunomassa tai suihkussa.

Saunatoimikunta/ Teemu ja Peter

Sauna siivotaan saunapäivinä klo 20.30 – 21.30. Siivouksen aikana voi mennä
Pisulan suihkuun. Kiitos!

Terveisin Siistijä

Juhannussauna lämpenee perjantaina 24.6. seuraavasti:

Miehet klo 13.30 – 15.00



Naiset klo 15.00 – 16.30

Ja jälkilöyly normaaliin aikaan

Miehet klo 17.00 – 18.30

Naiset klo 19.00 – 20.30

Saunatoimikunnan puolesta Peter

1 / 2016

on luettavissa myös nettisivuillamme peltolanspy.fi.



Aloittelijan ajatuksia vasta-alkajalle

Minulla on ollut mökki ja piha Peltolassa kesästä 2012 alkaen. Ennen sitä oma
ryytimaa oli ollut pitkään vain haave. Vähitellen haaveilu muuttui kävelyretkiksi
siirtolapuutarhaan ja sen ilmoitustauluille. Ehkä vuoden verran tein näitä
toivioretkiä, ja kun sitten sopiva mökki tuli tarjolle, ostin sen. Kerrostaloparvekkeen
ruukkuviidakko oli taakse jäänyttä elämää.

Asettauduin Mansikkatielle. Elettiin heinäkuuta ja kasvukausi oli jo pitkällä. Siitä
huolimatta olin sanomattoman iloinen upottaessani sormeni Peltolan (erittäin
saviseen) maahan. Aivokoppa tulvi vihersuunnitelmia, mutta niitä saattoi toteuttaa
vasta seuraavalla kasvukaudella. Niinpä keskityin aluksi mökkiin ja laitoin mökin
sisätilat itseni näköiseksi. Mökin ulkoseinien väri ei minua miellyttänyt, eikä miellytä
vieläkään, mutta koska maali oli hyvässä kunnossa, päätin säästää kuluissa ja jättää
seinät ruskeiksi. Ja onhan se toisaalta ihan veikeää asua alueen ainoassa (?)
ruskeassa asumuksessa. Koska pihassani kasvoi vain yksi täysimittainen omenapuu,
halusin heti ensimmäisenä syksynä istuttaa kolme omenapuuta lisää:
valkeankuulaan, huvituksen ja hidaskasvuisen talvikanelin. Niitä seurasi
suklaakirsikkapensas ja viime kesänä myös eestiläinen Pepi-päärynäpuu, jota
sanotaan kestävimmäksi päärynäpuulajiksi Suomen oloissa.

Kesien myötä olen tehnyt paljon muutostöitä pihallani. Pikkuriikkinen kasvimaa
muuttui ja laajeni suureksi perennapenkiksi (siemenistä on kiva kasvattaa sekä
yksivuotisia kasveja että perennoja, mutta nopeampi tapa saada perennoja on
pyytää niiden jakotaimia tai pistokkaita naapureilta).  Uuden kasvimaan rakensin
toiselle puolelle pihaa; maanparantamiseen ja kohopenkkien tekoon käytin risuja,
palanutta hevosenlantaa, savimaata ja hiekkaa, hiekkaa, hiekkaa. Toissa keväänä
kasvimaa laajeni vielä, kun perustin viiden kasvulavan suuruisen uuden kasvi- ja
ryytimaan. Homma oli rankka, mutta uskon ja toivon, että hyvin perustetun
lavakauluskasvimaan ylläpito on verrattain vaivatonta. (Hankin edullisesti käytettyjä
lavakauluksia, jotka käsittelin myrkyttömällä Danish oil-nimisellä öljyllä. Tätä öljyä on
saatavilla ainakin Wanhan Restaurointi- nimisessä liikkeessä Itäisellä rantakadulla.)

Ja sitten asiaan eli kokemuksiin hyötykasvien viljelystä. Ensinnäkin haluan mainita
Hyötykasviyhdistyksen, jonka jäseneksi liityin jo Peltolan alkuaikoinani. Yhdistys



pyrkii edistämään luonnonmukaista puutarhanhoitoa; se ei tavoittele voittoa, ja
sieltä voi tilata siemeniä, vaikka ei kuuluisi yhdistykseen. Myös puhelinneuvontaa on
tarjolla. Ostan suuren osan omista (hyöty)kasvien siemenistäni sieltä, joskin myös
esim. Isoäidin kasvit on mainitsemisen arvoinen tilauspaikka. Seuraavien kasvien tai
kasvilajikkeiden kanssa olen saanut hyviä tuloksia, jos kesän säät vaan ovat
jotakuinkin olleet suosiolliset:

· valkosipuli!!! (kylvetään syksyllä)
· kesäkurpitsa Zuboda
· lehtikaali Scarlet
· härkäpapu
· mangoldi
· kirsikkatomaatti Hundreds and Thousands (suuressa kasvulaatikossa

eteläseinustalla)

Minulle oma piha on ollut riittävän suuri sekä kukkien että hyötykasvien
kasvatukseen. Voi olla, että jossain vaiheessa valtaan vielä hieman lisää maata
kasvimaalle, mutta pihan ulkopuolista palstaa en halua. On huikeata seurata kaikkia
kasvustoja koko ajan ihan silmien alla eivätkä voimavaratkaan riittäisi kauempana
olevien tilusten hoitoon. Voimavaroista puheen ollen: Peltolan talkoille ja
talkoohengelle toivon pelkkää hyvää, hieno toimintatapa! Jotkut tekevät
talkootuntinsa jopa moninkertaisina, ja hatun nosto heille! Kuitenkin, jokainen
osallistukoon yhteisiin ponnistuksiin voimavarojensa mukaan ja jos talkootunnit
eivät aivan täyty, lopun voi suorittaa maksamalla. Armahtavaista ajattelua toivon
myös kaikenlaisten tapahtumien järjestäjiä kohtaan. Tehkäämme vain sen suuruisia
juhlia/tapahtumia, kuin ilomielin jaksamme. Esimerkiksi: ei se ole huono asia, jos
kahvipöydässä on sen seitsemän sortin sijasta tarjolla vain muutama lajike. Paljon
tärkeämpää on mielestäni se, että kaikilla on mahdollisuus osallistua
tilaisuuksissamme mukavaan yhdessäoloon ja kokemusten jakamiseen. Minusta
yhdessä yrittäminen ja toisaalta armahtavaisuus sekä itseään että naapuria kohtaan
luo todellista yhteisöllisyyttä. Kesä on myös levon ja hiljaisen nautiskelun aikaa.

Olen viihtynyt siirtolapuutarhassamme erittäin hyvin ja samaa toivon sinulle, vasta-
alkaja! Puutarhanhoidon lisäksi täällä voi toteuttaa itseään monella muullakin
tavalla: voi kutoa kangaspuilla, voi nikkaroida, voi kuntoilla, voi osallistua



monenmoisille kursseille – tai pitää itse kurssin toisille. Minä olen sielultani
käsityöläinen ja niinpä minusta on ollut hienoa nähdä, miten Peltolassa arvostetaan
ja vaalitaan erilaisia kädentaitoja. Joskus olen miettinyt, että voisihan meillä vielä
lisäksi olla sellainen pikkuaskareiden vaihtopankki, jossa halukkaat voisivat vaihtaa
työsuorituksia keskenään: jos esim. autollinen naapuri tarjoaa kuljetusapua
autottomalle naapurille (niin kuin minä) voisi hän saada vastineeksi vaikkapa
verhojen lyhennyksen ompelukoneella. No, ehkä tämä ajatus tarvitsee vielä
kypsyttelyä. Mutta vaikka Peltola on monessa suhteessa hieno perinteiden vaalija,
saa täällä ilomielin tuoda esille myös uusia ideoita.

Oikein hyvää kesän jatkoa kaikille!

Liisa Toivanen

PS 1 Valokuvia pihastani ja sen kasveista  (ym. kivaa) löytyy osoitteessa:
https://blog.edu.turku.fi/haarlaliisa

PS 2 Onko joku perehtynyt aurinkopaneeleihin ja niiden nykyiseen
kehitysvaiheeseen ja hintaan?

Olisi ihanaa, jos saisi kesällä pidettyä jääkaapin kylmänä pelkällä aurinkovoimalla.



Lintujen kesäruokinta – Enemmän haittaa kuin hyötyä

Lintuja ei pidä ruokkia kesäaikaan. Ne saavat kaiken tarvitsemansa ravinnon
ympäristöstä.

Ruokinnalle ei ole tarvetta, siinä ei ole mitään järkeä.

Varsinkaan lintujen pesimisaikaan, kun linnuilla on poikaset pihalla olevassa
pöntössä tai katonreunuksen alla, vahingoitat poikasia väärällä ravinnolla.

Linnunpoikanen tarvitsee terveellistä valkuaisainepitoista ravintoa, kuten hyönteiset,
madot, hämähäkit ja toukat.”Pullansyönti” saattaa aiheuttaa kehityshäiriöitä, siipien
luustonkasvu voi häiriintyä ja linnunpoika ei pysty lentämään.

Loiset ja taudit myös siirtyvät kesällä helposti linnusta toiseen niiden syödessä
maahan heitettyä ruokaa.

Eli älä pidä ruokintapaikkoja kesällä - vaikka tarkoitat hyvää -
saatat  tietämättömyyttäsi aiheuttaa vain vahinkoa - mitä varmasti et halua.

Ulkona kahvipöydässä heitän kyllä pöydän viereen norkoilemaan tulleelle varpuselle
”herkkupalan”......mutta se sallittakoon.......

Sirpa Haltia-Ruohonen

BirdLife Suomi ry:

Kesällä lintuja ei tarvitse ruokkia
Pitkälle kesään jatkuva ruokinta ei ole tarpeen. Linnut löytävät luonnosta ravintonsa.
On mahdollista, että pesimäaikaan tarjottu helppo siemenravinto heikentää poikasten
selviytymistä ja kasvua, koska luonnossa ne saavat myös hyönteisravintoa, minkä
osuus ravinnosta voi vähentyä ruokinnan vuoksi.
Yksi keino vähentää ruokintapaikalla leviävien lintutautien riskiä on rajoittaa lintujen
ruokinta vain talvikauteen.

Maahan ripoteltu ruoka saattaa houkutella paikalle myös rottia.








